
庁      議  

              日時： ６月１１日（金）PM１：３０ ＜常任委員会室＞ 

◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇ 

【市長挨拶】 

 

 

 

 

【協議事項】 

 

１ 市営住宅家賃等滞納者に対する訴訟についての専決処分について      都市政策部長 

 

 

【連絡事項】 

 

１ 一般競争入札による市有地売払いについて                総務部長 

 

２ 令和２年度 入札及び契約状況について                 総務部長 

 

３ 太田市国土強靭化地域計画の策定について                総務部長 

 

４ 一般財団法人地域産学官連携ものづくり研究機構の経営状況等の報告に   産業環境部長 

ついて  

 

５ 森林環境譲与税を活用した群馬県産材の利用について           農政部長 

 

６ 太田市土地開発公社の経営状況の報告について              行政事業部長 

 

 

【その他】 

 

１ 市営駐車場使用料等設定における検討項目の統一について         市民生活部長 

 

 

 

 

 

 
◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇ 

◆ 次回庁議予定 ◆ ６月２４日（木）ＡＭ８：３０～ ＜庁議室＞ 案件名報告：６月１４日 (月)PM5:00 
                                      資 料 提 出：６月１７日 (木)PM5:00 



６月１１日 庁議提出案件            資料No.１  
●内 容 【 1.協議事項 】 

○公 開 【 1.可 】 

○公開時期【 2.委員会・委員会協議会後 】 

 

              都市政策部長 氏名 齋藤 貢  内線（TEL）２８００ 

◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇ 

 

【 表 題 】 

 

   市営住宅家賃等滞納者に対する訴訟についての専決処分について 

      

【 目 的 】 

 

滞納になっている市営住宅の家賃、駐車場の使用料及び共用部分使用料の支払並びに市

営住宅の明渡しについて、地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第１８０条第１項の規

定に基づき専決処分したことを報告するものです。 

 

 

【 概 要 】 

   

１  納付に応じない滞納者に対し滞納家賃等の支払と住宅明渡しについて、訴えを提起

（和解を含む）し滞納額の縮減と社会的公平を図るものです。 

 

  ２  訴訟対象件数  ２件 （専決処分日 令和３年６月１日） 

  
№ 

住宅 
滞納金額 

（合計） 

住宅使用料（家賃） 駐車場使用料 共用部分使用料 

滞納額 滞納月数 滞納額 滞納月数 滞納額 滞納月数 

1 富沢 380,010円  344,500円 １５箇月 3,910円 ２箇月 31,600円 １５箇月 

2 韮川東 214,600円  197,200円 ７箇月 ０円 ０箇月 17,400円 7箇月 

※ 滞納金額は令和３年６月１日現在であり、提訴（和解）の際はその時点での金額を請求額

とします。 

 

３ その他 地方自治法第１８０条第２項の規定により、令和３年６月委員会協議会あて 

に報告します。 

【 備 考 】 

問い合わせ先  

都市政策部 建築住宅課 住宅政策係 内線２７５２ ４７－１８９８ ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ 



  ６月１１日 庁議提出案件           資料No. １  
●内 容 【 2.連絡事項 】 

○公 開 【 1.可 】 

○公開時期【 2.委員会協議会後  】 

 

              総務部長 氏名 髙島 賢二  内線２３００  

◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇ 

【 表 題 】 

  一般競争入札による市有地売払いについて 

 

【 目 的 】 

  未利用市有地のうち、現在処分可能な１件について、一般競争入札で売払いをすることに

より、未利用資産の削減と財源の確保に努めるものです。なお、不調物件については、入札

執行後、先着順で購入希望者に対して随時売払いを実施します。 

 

【 概 要 】 

 １ 売払い予定地  

物件番号 所在 地目 登記面積（㎡） 最低売却価格（円） 

１ 只上町321-4 宅地 396.05 6,148,000 

 

 ２ 日程 

①  入札公告          令和３年７月１日 

②  案内書配布         令和３年７月１日 ～ 令和３年７月２０日 

③  申込受付期間        令和３年７月５日 ～ 令和３年７月２０日 

④  入札執行          令和３年７月２９日 

 

３ 周知方法 

令和３年７月１日号広報おおた及びホームページに募集記事を掲載します。 

 

【 備 考 】 

問い合わせ先 総務部 管財課 管財係 内線 2382 47-1822 ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ 



６月１１日 庁議提出案件             資料No.２  
●内 容 【 2.連絡事項 】 

○公 開 【 1.可 】 

○公開時期【 2.委員会・委員会協議会後 】 

              総務部長 氏名 髙島 賢二  内線（TEL）2300  

◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇ 

 

【 表 題 】 

令和２年度 入札及び契約状況について 

 

【 目 的 】 

  令和２年度契約検査課で取り扱った建設工事及び建設関連業務委託案件の入札及び契約

状況について報告するものです。 

 

【 概 要 】 

１．令和２年度入札・契約状況  （ ）内は令和元年度実績 

 区 分 件 数 
予定価格（円） 

（税抜き） 

落札金額（円） 

（税抜き） 

単純平均 

落札率（%） 

加重平均 

落札率（%） 

条件付一般競争入札 

・通常型 

335     5,058,040,000 4,606,050,000 85.07 91.06 

(327) (6,149,080,000)   (5,604,850,000) (84.29) (91.15) 

条件付一般競争入札 

・小規模型 

104      303,370,000 261,090,000 85.11 86.06 

(88) (255,560,000) (218,700,000) (85.37) (85.58) 

指名競争入札 
13      369,360,000 329,410,000 89.79 89.18 

(9) (156,240,000) (140,720,000) (90.95) (90.07) 

随意契約 
10     487,250,000   473,850,000 97.87 97.25 

(13) (621,360,000) (619,980,000) (99.23) (99.78) 

合 計 
462    6,218,020,000 5,670,400,000 85.49 91.19 

(437) (7,182,240,000) (6,584,250,000) (85.09) (91.67) 

  対前年比 105.72% 86.57% 86.12% +0.40 ﾎﾟｲﾝﾄ △0.48 ﾎﾟｲﾝﾄ 

 

２．くじ引きの状況  

年度 Ｈ２７ Ｈ２８ Ｈ２９ Ｈ３０ Ｒ１ Ｒ２ 

くじ引き割合 51.4％ 62.7％ 64.4％ 63.4％ 57.9％ 56.1％ 

 

 

【 備 考 】 

＊ 問い合わせ先 総務部 契約検査課 契約係 内線 2451 ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ 47-1817 



  ６月１１日 庁議提出案件            資料No.３  

●内 容 【 2.連絡事項 】 

○公 開 【 1.可 】 

○公開時期【 2.委員会・委員会協議会後 】 

 

               総務部長 氏名 髙島 賢二  内線（TEL）2300  

◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇ 

 

【 表 題 】 

  太田市国土強靭化地域計画の策定について 

 

【 目 的 】 

  大規模自然災害時に、市民の生命、財産を守り、経済社会への被害が致命的にならないよ

うにする「強さ」と、受けた被害から迅速に回復する「しなやかさ」を備えたまちづくりを

平時から構築するため、太田市国土強靭化地域計画を策定するものです。 

計画策定支援業務として、公募型プロポーザル方式により事業者を選考し、随意契約を締

結したことを報告するものです。 

  

【 概 要 】 

１ 業務概要 

  ・業務名称  ： 太田市国土強靭化地域計画策定支援業務委託 

  ・契約方法  ： 随意契約（公募型プロポーザル方式） 

・契約の相手方： 応用地質株式会社群馬営業所 営業所長 亀井 厚志 

  ・契約金額  ： ５，９４０，０００円 

 ・履行期間  ： 契約締結の日から令和４年３月３１日まで 

・業務内容  ： ガイドラインに基づく計画策定支援、意見集約等の実施支援、 

計画書等のレイアウト作成支援 等 

 

２ 今後のスケジュール 

令和３年 ６月  資料収集・分析、策定内容の協議・打合せ 

     ７月  第１回庁内検討会議 

     7～9月  庁内意見照会 

     １０月  第２回庁内検討会議 

     １１月  計画（案）の作成 

     １２月  第３回庁内検討会議 

令和４年 １月  パブリックコメントの実施 

      ２月  計画の修正 

      ３月  計画策定 

 

【 備 考 】 

 

＊ 問い合わせ先   総務部 災害対策課 災害対策係 内線3452 47-1916 ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ 



６月１１日 庁議提出案件 資料No.４
●内 容 【 2.連絡事項 】

○公 開 【 1.可 】

○公開時期【 2.委員会・委員会協議会後 】

産業環境部長 氏名 飯塚 史彦 内線２６００

◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇

【 表 題 】

一般財団法人地域産学官連携ものづくり研究機構の経営状況等の報告について

【 目 的 】

本市が出資する一般財団法人地域産学官連携ものづくり研究機構（以下「ものづくり研究

機構」）について、その出資及び経営等の状況を報告するものです。

【 概 要 】

１ 拠出財産総額 ３００万円

本市出資額 ２００万円（６６．６％）

２ 第１３期（令和２年４月１日から令和３年３月３１日）経営等の状況

（１）事業概要

ものづくり研究機構の事業は、自主研修会開催や人材育成事業等の公益目的事業、

テクノプラザおおた等の施設管理事業やおおたまるごと太陽光発電所事業の収益事業及

びものづくり研究機構の法人運営事業を行ったものです。

（２）決算概要

ものづくり研究機構の当期事業活動収入は、前期比１０．６％減の１億６，５０４万

円（前期１億８，４５７万円）。事業経費は、前期比１５．２％減の１億４，７０３

万円（前期１億７，３４６万円）となり、事業活動収支は、１，８０１万円（前期１，

１１０万円）の黒字となりました。

・財務諸表 （決算略表） 事業活動収支 １，８０１万円

（貸借対照表） 資産合計 ３９，５７３万円

負債合計 １４，５４１万円

純資産合計 ２５，０３２万円

※ 決算略表及び貸借対照表は別紙のとおりです。

【 備 考 】

＊ 問い合わせ先 産業環境部 産業政策課 工業振興係 内線2644 47-1834 ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ



６月１１日 庁議提出案件             資料No.5  
●内 容 【 2.連絡事項 】 

○公 開 【 1.可 】 

○公開時期【 2.委員会・委員会協議会後 】 

 

               農政部長 氏名 田村 武磨 内線（TEL）２０－９７１４  

◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇ 

 

【 表 題 】 

    森林環境譲与税を活用した群馬県産材の利用について 

 

【 目 的 】 

    令和元年度から森林経営管理制度が開始され、都道府県及び市町村における森林整備 

   等に必要な財源とするため、国から森林環境譲与税の譲与が始まりました。 

当市においては、木材利用の促進および森林整備に、森林環境譲与税を活用し、国内・ 

県内の森林整備等に貢献することで推進を図る考えです。 

    つきましては、各部署において今後、実施を検討・予定している事業への県産材利活

用推進をお願いします。 

 

【 概 要 】 

１ 太田市における森林環境譲与税額 

令和元年度譲与額         ８，７２６，０００円 

令和２年度譲与額      １８，５４４，０００円 

令和３年度譲与額（見込額） １８，５４５，０００円 

 

 ２ 利用が可能な内容 

    公共施設の木製化    （床や壁等の内装、外壁やパーゴラ等の外装など） 

公共施設への木製品設置 （椅子、机、本棚、靴箱、花壇、東屋など） 

森林整備事業      （ハイキングコース等の危険木の伐倒業務など） 

森林環境教育      （小学校や市民教室等での木工品製作体験など） 

 

３ 昨年度の活用事例 

   道の駅おおた県産材製品（テーブル・イス）購入 

   事業費  ６９１，２４０円   

内 容  ベンチテーブル２台、子供用テーブル１台、子供用イス８脚    

 

４ 利活用に伴う事業計画の相談について 

   農業政策課では、各部署で希望する県産材の利活用内容の確認を実施します。利活用 

内容が森林環境譲与税の利用目的に沿っているかを判断し、予算編成時には財政当局と 

情報共有を図り、各部署の予算化を支援しますので、ご相談をお願いします。 

 

【 備 考 】 

  問い合わせ先 農政部 農業政策課 有害鳥獣対策係 外線２０－９７１４ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ 



 ６月 １１日 庁議提出案件          資料No.６  
●内 容 【 2.連絡事項 】 

○公 開 【 1.可 】 

○公開時期【 2.委員会・委員会協議会後 】 

 

               行政事業部長 氏名 鈴木 聡   （TEL）0277-78-2842  

◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇◇ 

 

【 表 題 】 

  太田市土地開発公社の経営状況の報告について 

 

【 目 的 】 

  本市が出資する太田市土地開発公社について、その出資及び経営状況を報告するものです。 

 

【 概 要 】 

  １ 資本金総額  

１億１千万円（太田市１００％出資） 

  ２ 令和２年度決算状況 

  （１）事業概要 

   （プロパー事業）      

・おおた渡良瀬産業団地造成事業………４区画の予約契約、９区画の分譲契約締結 

     ・新田東部工業団地地区拡張造成事業…１区画の分譲契約締結 

     ・境北部工業団地地区拡張造成事業……造成工事完了 

     ・丸山地区商業用地開発事業……………売買契約優先交渉権者が選定され、測量・

調査・設計業務に着手 

  （２）決算概況 

     ・収益的収支  （収益的収入） ―  （収益的支出） ＝ （当期純利益） 

             4,240,180,066円   4,077,844,071円   162,335,995円 

・貸借対照表  （ 資 産 ） ＝ （ 負 債 ） ＋ （ 資 本 ） 

 9,199,105,810円    7,374,001,977円   1,825,103,833円   

  ３ 令和３年度事業計画 

・おおた渡良瀬産業団地造成事業、新田東部工業団地地区拡張造成事業及び境北部工 

業団地地区拡張造成事業の分譲区画の完成引渡し 

    ・丸山地区商業用地開発事業の用地取得及び測量・調査・設計業務の実施 

４ その他 

・詳細については、別紙太田市土地開発公社経営状況説明書をご覧ください。 

    ・太田市土地開発公社経営状況報告書については、地方自治法（昭和22年法律第67号） 

第２４３条の３第２項の規定に基づき太田市議会へ提出します。 

 

【 備 考 】 

＊ 問い合わせ先 行政事業部 用地管理課 管理係 ０２７７-７８-２８４２ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ 


